
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

Casalgrande, 03/02/2022

Agli Atti della Scuola

Oggetto: Determina a contrarre acquisto asciugamani elettrici.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art.32, comma 2 e l’art.36, comma 2, lettera a), del DLgs n.50/2016;

VISTO l’art.44 del DI n.129/2018;

VISTO l’art.58, commi 4 e 4-bis lettera b) del DL 73/2021;

VISTA la nota del MI n.907 del 24/08/2021

CONSIDERATA la necessità dell’Istituzione Scolastica di dotare tutti i bagni degli
alunni di asciugamani elettrici al fine di garantire una maggiore igiene delle mani, al
fine di contrastare l’emergenza epidemiologica in atto;

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate
all’acquisizione di beni e forniture;

VISTO l’art.1, comma 2, del D.L. 76/2020, art. 1 comma 2;

ACCERTATO che non esistono convenzioni Consip attive per il servizio in oggetto;

ACQUISITO il preventivo dalla Ditta Fumagalli di Milano che si ritiene per positive
esperienze pregresse in possesso della specifica professionalità in relazione alla
fornitura dei beni in oggetto;

VALUTATO il suddetto preventivo congruo rispetto alla qualità dei prodotti proposti;

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022 ed accertata la relativa
disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con l’effettiva capienza del relativo
capitolo a bilancio,

DETERMINA

- Di procedere mediante affidamento diretto alla Ditta Fumagalli di Milano, ai
sensi delle norme richiamate, della fornitura di n.53 asciugamani elettrici modello
SM-110 e n.18 asciugamani elettrici modello LW44A, oltre alle spese per l’imballo e il
trasporto;
- Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 12.499,70 IVA esclusa,
a carico del Programma Annuale 2022, che presenta la necessaria disponibilità;
- Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001208 - 03/02/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASALGRANDE
Viale Gramsci 21 – 42013 Casalgrande (RE) - reic833009@pec.istruzione.it

0522-846178/846242   info@iccasalgrande.edu.it   www.iccasalgrande.edu.it

- Di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro
tempore in qualità di Responsabile Unico del procedimento;
- Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 15.249,63 IVA
inclusa di cui alla presente determina, al capitolo di bilancio A.A01.007 Risorse ex Art.
58, comma 4 del D.L. 25 maggio 2021.

CIG: Z5D3512543

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Giacomo Lirici

Firmato digitalmente da GIACOMO LIRICI

REIC833009 - A0735F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001208 - 03/02/2022 - VI.10 - U

mailto:reic833009@pec.istruzione.it
http://www.iccasalgrande.edu.it

		2022-02-03T15:45:52+0100
	GIACOMO LIRICI




